

配合割合一覧表 令和8年度 小学校 8・9月以降使用物資

食品名	春巻		メルルーサフライ		梨ゼリー		さつまいもペースト		かぼちゃコロッケ		塩こうじ		梅干し		チリパウダー		いちごジャム		
配合割合（％）	野菜	キャベツ	12.18	メルルーサ	65.00	なし果汁	50.00	さつまいも	100.00	かぼちゃ	31.30	米	82.40	梅	74.26	パプリカ	72.93	糖類(砂糖)	34.54
		たまねぎ	7.31	パン粉	23.00	糖類(ぶどう糖)	6.00			パン粉	19.10	食塩	10.80	還元水飴	15.35	食塩	12.76	糖類(水あめ)	9.19
		にんじん	4.87	バターミックス	3.00	糖類(果糖ぶどう糖液糖)	6.00			小麦粉	9.50	酒精	6.80	食塩	8.00	クミン	12.03	いちご	41.97
	はるさめ		2.44	小麦粉		糖類(果糖)	4.00			馬鈴薯	8.00			醸造酢	2.39	赤唐辛子	0.76	ゲル化剤(ペクチン)	0.83
	豚脂		1.95	植物性たん白		糖類(砂糖)	2.00			小麦粉加工品	4.80			※脱塩濃縮梅酢	-	オレガノ	0.76	酸味料	0.57
	でん粉		1.46	コーンフラワー		水	29.90			玉ねぎ	4.10					ガーリック	0.76	仕込水	12.90
	しょうゆ		1.46	でん粉		ゲル化剤(増粘多糖類)	0.90			砂糖	4.00								
	大豆油		1.46	食塩		乳酸Ca	0.80			食用植物油脂	1.70								
	発酵調味料		1.22	水	9.00	酸味料	0.30			澱粉	1.40								
	砂糖		0.37			香料	0.10			貝Ca	0.50								
	食塩		0.34			ビタミンC	φ			食塩	0.4								
	酵母エキス		0.12			クエン酸鉄Na	φ			酵母粉末	0.2								
	香辛料		0.05							水	15								
	水		21.91																
	皮 小麦粉(国内製造)		18.69																
	糖類	水あめ	3.74																
		ぶどう糖	0.34																
	大豆油		1.31																
	食塩		0.28																
	乳化剤		0.19																
	シリコーン		0.01																
	水		18.3																
特定原材料等28品目 △：同一施設内での取り扱いがあるアレルギー	卵	△	卵		卵	△	卵	△	卵		卵	△	卵		卵		卵		卵
	乳	△	乳		乳	△	乳	△	乳		乳	△	乳		乳		乳		乳
	小麦※	●	小麦※	●	小麦※	△	小麦※	△	小麦※	●	小麦※	△	小麦※		小麦※		小麦※		小麦※
	小麦醤油※	●	小麦醤油※	△	小麦醤油※	△	小麦醤油※	△	小麦醤油※		小麦醤油※	△	小麦醤油※		小麦醤油※		小麦醤油※		小麦醤油※
	そば		そば		そば		そば		そば		そば		そば		そば		そば		そば
	落花生		落花生		落花生		落花生		落花生		落花生	△	落花生		落花生		落花生		落花生
	えび	△	えび		えび	△	えび	△	えび		えび	△	えび		えび		えび		えび
	かに	△	かに		かに	△	かに	△	かに		かに	△	かに		かに		かに		かに
	くるみ		くるみ		くるみ		くるみ		くるみ		くるみ	△	くるみ		くるみ		くるみ		くるみ
	アーモンド		アーモンド		アーモンド		アーモンド		アーモンド		アーモンド		アーモンド		アーモンド		アーモンド		アーモンド
	あわび		あわび		あわび		あわび		あわび		あわび		あわび		あわび		あわび		あわび
	いか	△	いか	△	いか	△	いか	△	いか		いか	△	いか	△	いか		いか		いか
	いくら		いくら		いくら		いくら		いくら		いくら		いくら		いくら		いくら		いくら
	オレンジ	△	オレンジ		オレンジ	△	オレンジ	△	オレンジ		オレンジ		オレンジ		オレンジ		オレンジ		オレンジ
	カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ
	キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ
	牛肉	△	牛肉		牛肉	△	牛肉	△	牛肉		牛肉	△	牛肉	△	牛肉		牛肉		牛肉
	ごま	△	ごま	△	ごま	△	ごま	△	ごま	△	ごま	△	ごま	△	ごま	△	ごま		ごま
	さけ	△	さけ	△	さけ	△	さけ	△	さけ		さけ	△	さけ	△	さけ		さけ		さけ
	さば	△	さば	△	さば	△	さば	△	さば		さば	△	さば	△	さば		さば		さば
	大豆※	●	大豆※	●	大豆※	△	大豆※	△	大豆※	●	大豆※	△	大豆※	△	大豆※	△	大豆※		大豆※
	大豆醤油※	●	大豆醤油※	△	大豆醤油※	△	大豆醤油※	△	大豆醤油※		大豆醤油※		大豆醤油※		大豆醤油※		大豆醤油※		大豆醤油※
鶏肉	△	鶏肉		鶏肉	△	鶏肉	△	鶏肉		鶏肉	△	鶏肉	△	鶏肉		鶏肉		鶏肉	
バナナ	△	バナナ		バナナ	△	バナナ	△	バナナ		バナナ	△	バナナ	△	バナナ		バナナ		バナナ	
豚肉	●	豚肉		豚肉	△	豚肉	△	豚肉		豚肉	△	豚肉	△	豚肉		豚肉		豚肉	
マカダミアナッツ		マカダミアナッツ		マカダミアナッツ		マカダミアナッツ		マカダミアナッツ		マカダミアナッツ		マカダミアナッツ		マカダミアナッツ		マカダミアナッツ		マカダミアナッツ	
もも		もも		もも	△	もも	△	もも		もも		もも		もも		もも		もも	
やまいも		やまいも		やまいも		やまいも		やまいも		やまいも		やまいも		やまいも		やまいも		やまいも	
りんご	△	りんご		りんご	△	りんご	△	りんご		りんご	△	りんご	△	りんご	△	りんご		りんご	
ゼラチン	△	ゼラチン		ゼラチン	△	ゼラチン	△	ゼラチン		ゼラチン		ゼラチン		ゼラチン		ゼラチン		ゼラチン	

*8・9月以降の小学校給食の献立に使用する可能性のある食材を含めています。(すべてが直近の献立に使用するものではありません。)

配合割合一覧表 令和8年度 小学校8・9月以降使用物資

食品名		焼きのり(4切5枚入り:3.5g)	合わせ酢		スパゲッティ		ニョクマム(1200ml)		液卵		米粉		かまぼこ(うさぎ)		救給カレー		
配合割合(%)		乾のり	100.00	糖類(果糖ぶどう糖液糖)	51.80	デュラム小麦のセモリナ(国内製造)	100.00	カタクチワシ食塩	社外秘 社外秘	鶏卵	100.00	うるち米	100.00	魚肉	85.40	野菜(スイートコーン)	6.67
				糖類(砂糖)	9.70									加工澱粉	5.00	野菜(じゃがいも)	6.00
				醸造酢	28.10									馬鈴薯澱粉	3.10	野菜(にんじん)	5.33
				食塩	8.50									砂糖	2.50	野菜(たまねぎ)	4.67
				こんぶエキス	0.20									発酵調味料	1.70	野菜(ぶなしめじ)	4.00
				こんぶだし	0.20									食塩	1.70	うるち米(国産)	13.33
				水	1.50									着色料	0.30	トマトジュース	9.21
														バーム		植物油	4.33
														ひまわり		植物油	4.33
														加工油脂	0.30	粉あめ	6.67
																たまねぎエキス	1.80
																カレーパウダー	0.67
																食塩	0.64
																酵母エキス	0.13
																香辛料	0.02
															水	32.2	
特定原材料等28品目 △:同一施設内での取り扱いがあるアレルギー		卵		卵		卵		卵		卵	●	卵		卵		卵	△
		乳		乳		乳		乳	△	乳		乳		乳		乳	△
		小麦※		小麦※	●	小麦※	●	小麦※	△	小麦※		小麦※		小麦※	△	小麦※	△
		小麦醤油※		小麦醤油※		小麦醤油※		小麦醤油※	△	小麦醤油※		小麦醤油※		小麦醤油※		小麦醤油※	
		そば		そば		そば		そば		そば		そば		そば		そば	
		落花生		落花生		落花生		落花生	△	落花生		落花生		落花生		落花生	
		えび	△	えび		えび		えび	△	えび		えび		えび		えび	△
		かに	△	かに		かに		かに		かに		かに		かに		かに	△
		くるみ		くるみ		くるみ		くるみ		くるみ		くるみ		くるみ		くるみ	
		アーモンド		アーモンド		アーモンド		アーモンド		アーモンド		アーモンド		アーモンド		アーモンド	
		あわび		あわび		あわび		あわび		あわび		あわび		あわび		あわび	
		いか		いか		いか		いか		いか		いか		いか		いか	△
		いくら		いくら		いくら		いくら		いくら		いくら		いくら		いくら	
		オレンジ		オレンジ		オレンジ		オレンジ		オレンジ		オレンジ		オレンジ		オレンジ	
		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ	
		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ	
		牛肉		牛肉		牛肉		牛肉	△	牛肉		牛肉		牛肉		牛肉	△
		ごま		ごま		ごま		ごま	△	ごま		ごま		ごま		ごま	△
		さけ		さけ		さけ		さけ		さけ		さけ		さけ		さけ	△
		さば		さば		さば		さば		さば		さば		さば		さば	
	大豆※		大豆※		大豆※		大豆※	△	大豆※		大豆※		大豆※	△	大豆※	△	
	大豆醤油※		大豆醤油※		大豆醤油※		大豆醤油※	△	大豆醤油※		大豆醤油※		大豆醤油※		大豆醤油※		
	鶏肉		鶏肉		鶏肉		鶏肉	△	鶏肉		鶏肉		鶏肉		鶏肉	△	
	バナナ		バナナ		バナナ		バナナ		バナナ		バナナ		バナナ		バナナ		
	豚肉		豚肉		豚肉		豚肉	△	豚肉		豚肉		豚肉		豚肉	△	
	マカダミアナッツ		マカダミアナッツ		マカダミアナッツ		マカダミアナッツ		マカダミアナッツ		マカダミアナッツ		マカダミアナッツ		マカダミアナッツ		
	もも		もも		もも		もも		もも		もも		もも		もも		
	やまいも		やまいも		やまいも		やまいも		やまいも		やまいも		やまいも		やまいも		
	りんご		りんご		りんご		りんご	△	りんご		りんご		りんご		りんご	△	
	ゼラチン		ゼラチン		ゼラチン		ゼラチン	△	ゼラチン		ゼラチン		ゼラチン		ゼラチン	△	

*8・9月以降の小学校給食の献立に使用する可能性のある食材を含めています。(すべてが直近の献立に使用するものではありません。)